
Krajský soud v Ostravě 
Havlíčkovo nábř. 1835/34 
728 81 Ostrava  
 
Do datové schránky 
 
 
 
Sp. zn.  KSOS 37 INS 10134 / 2016 
 

 
 

 
V Praze dne 7. února 2018 

 
Navrhovatel: Mgr. Bc. David Vandrovec, 

IČO: 699 08 664, 
se sídlem Na Míčánce 1044/39, Dejvice, 160 00 Praha 6, 
 
insolvenční správce VÍTKOVICE POWER ENGINEERING a.s., 
IČO: 268 23 357, se sídlem Ruská 1142/30, Vítkovice, 703 00 Ostrava, zapsané 
v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 
2751 

 
Povinný:  VÍTKOVICE, a.s., 

IČO: 451 93 070, 
se sídlem Ruská 2887/101, Vítkovice, 703 00 Ostrava, 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, 
vložka 302 

 
 
 

Návrh na nařízení prohlídky nebytových prostor 
 

NEZVEŘEJŇOVAT V INSOLVENČNÍM REJSTŘÍKU 
 
 
 

 

 

Přílohy dle textu  

Mgr. Bc. 
David 
Vandrovec

Digitáln  
podepsal Mgr. 
Bc. David 
Vandrovec



2 

I. 
Úvod 

1. Dne 25. 8. 2016 na základě usnesení insolvenčního soudu ze dne 25. 8. 2016, č. j. KSOS 37 
INS 10134/2016-A-62, byl zjištěn úpadek společnosti VÍTKOVICE POWER 
ENGINEERING a.s., IČO: 268 23 357, se sídlem Ruská 1142/30, Vítkovice, 703 00 Ostrava, 
zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 302 (dále 
jen „dlužník“), přičemž insolvenčním správcem byl ustanoven navrhovatel. 

2. Usnesením insolvenčního soudu ze dne 15. 12.  2016, č. j. KSOS 37 INS 10134/2016-A-73, 
byla povolena reorganizace společnosti dlužníka. Usnesením insolvenčního soudu ze dne 
7. 8. 2017, č. j. KSOS 37 INS 10134/2016-B-281, rozhodl insolvenční soud o přeměně 
reorganizace dlužníka na konkurs, přičemž k tomuto dni nastaly účinky prohlášení konkursu. 

3. Okamžikem účinků prohlášení konkursu na majetek dlužníka je navrhovatel ve smyslu § 229 
odst. 3 písm. c) zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „insolvenční zákon“), osobou s dispozičním oprávněním 
ve vztahu k majetkové podstatě dlužníka. 

 
II. 

Nezveřejnění návrhu a usnesení 

4. S ohledem na obavy z možného zmaření účelu navrhovaného usnesení insolvenční 
správce navrhuje, aby tento návrh ani rozhodnutí o něm nebyly v insolvenčním rejstříku 
dlužníka zveřejněny. 

 
III. 

Skutkový stav 

5. Žalovaný v souladu s §209 insolvenčního zákona zjistil majetkovou podstatu dlužníka a pořídil 
soupis majetkové podstaty, který je zveřejněn v insolvenčním rejstříku. 

6. Součástí majetkové podstaty dlužníka je rovněž soubor movitých věcí tvořících funkční celek 
„Linky membránových stěn“ (dále jen „LMS“). LMS je umístěná v budovách bez č. p., 
nacházejících se na pozemku parc. č. st. 5618 (dále jen „Prostory“), ve vlastnictví povinného, 
tj. společnosti VÍTKOVICE a.s., IČO: 451 93 070, se sídlem Ruská 2887/101, Vítkovice, 
703 00 Ostrava, v katastrálním území Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava (dále jen „VÍTKOVICE 
a.s.“). 

7. Insolvenční správce v rámci zpeněžování majetkové podstaty dlužníka dne 16. 1. 2018 uzavřel 
se společností Chemoprojekt, a.s., IČO: 452 73 383, se sídlem Třebohostická 14, 
100 31 Praha 1 (dále jen „Chemoprojekt a.s.“), kupní smlouvu, jejímž předmětem je převod 
vlastnického práva k LMS na společnost Chemoprojekt a.s. (dále jen „Smlouva o koupi LMS“). 
Zdejší insolvenční soud vydal souhlas s prodejem LMS postupem dle § 289 insolvenčního 
zákona svým Usnesením ze dne 13. 7. 2017 č. j. KSOS 37 INS 10134/2016-B407. 



3 

8. Insolvenční správce je v souladu s článkem 3 odst. 3.1. Smlouvy o koupi LMS povinen předat 
společnosti Chemoprojekt a.s. do 8 pracovních dnů ode dne uzavření Smlouvy o koupi LMS 
předmět koupě – Linku membránových stěn. 

9. Povinný však neoprávněně a úmyslně brání insolvenčnímu správci v přístupu do Prostor, 
a to přes jeho písemné výzvy k zajištění přístupu (např. výzva z 5. 2. 2018), a to byť si je 
vědom, že v Prostorách je umístěna LMS, jež je součástí majetkové podstaty dlužníka. 

Důkazy: 
- Aktuální soupis majetkové podstaty dlužníka (zveřejněn v insolvenčním rejstříku pod B-32 ve 
znění uvedeném pod položkou B-215); 
- Informace o pozemku parc. č. st. 5618, k.ú Zábřeh-Hulváky; 
- Usnesení Krajského soudu v Ostravě ze dne 13. 7. 2017 č.j. KSOS 37 INS 10134/2016-B407 
(zveřejněno v insolvenčním rejstříku pod položkou B-407); 
- Kupní smlouva ze dne 16. 1. 2018; 
- Výzva k vydání věcí – Linka membránových stěn ze dne 5. 2. 2018. 
 

IV. 
Nezbytnost zajištění přístupu do Prostor 

10. Povinný svým úmyslným jednáním maří výkon činnosti insolvenčního správce a brání naplnění 
smyslu insolvenčního řízení. 

11. Nedojde-li totiž ze strany insolvenčního správce k bezodkladnému předání LMS společnosti 
Chemoprojekt a.s., bude společnost Chemoprojekt a.s. oprávněna požadovat v souladu 
s článkem 7 Smlouvy o koupi LMS náhradu škody vzniklé v souvislosti s prodlením s předáním 
LMS, přičemž tato škoda by šla k tíži majetkové podstaty dlužníka. 

12. V neposlední řadě rovněž hrozí, že společnost Chemoprojekt a.s. od Smlouvy o koupi LMS 
odstoupí, čímž může dojít k významnému zásahu do majetkové podstaty dlužníka, jelikož 
insolvenční správce bude povinen vydat společnosti Chemoprojekt a.s. již uhrazenou kupní 
cenu ve výši 7.000.000,- Kč a dále budou rovněž zmařeny náklady na uskutečnění prodejního 
procesu vedoucího k výběru společnosti Chemoprojekt a.s. jako nejvhodnějšího zájemce o 
koupi LMS, přičemž na nový prodejní proces by byly ze strany insolvenčního správce k tíží 
majetkové podstaty vynaloženy další značné finanční prostředky. 

13. Jelikož společnost VÍTKOVICE a.s. v rozporu s § 212 odst. 4 insolvenčního zákona 
insolvenčnímu správci zamezila přístup do Prostor, čímž insolvenčnímu správci znemožnila 
řádný výkon správy majetkové podstaty spočívající v předání zpeněžené části majetkové 
podstaty, tj. LMS, společnosti Chemoprojekt a.s., podává insolvenční správce tento návrh na 
nařízení prohlídky Prostor za účelem zajištění LMS a jejího řádného předání společnosti 
Chemoprojekt a.s. 

  



4 

V. 
Závěrečný návrh 

14. S ohledem na výše uvedené insolvenční správce navrhuje, aby insolvenční soud vydal 
v souladu s § 212 odst. 4 insolvenčního zákona následující 

USNESENÍ: 
 
I. Nařizuje se prohlídka budov bez č. p., nacházejících se na pozemku parc. č. st. 5618, 

ve vlastnictví společnosti VÍTKOVICE a.s., IČO: 451 93 070, se sídlem Ruská 
2887/101, Vítkovice, 703 00 Ostrava, v katastrálním území Zábřeh-Hulváky, obec 
Ostrava. 

II. Prohlídku nebytových prostor specifikovaných ve výroku I. tohoto usnesení provede 
insolvenční správce Mgr. Bc. David Vandrovec, IČO: 699 08 664, se sídlem Na 
Míčánce 1044/39, Dejvice, 160 00 Praha 6, a to ve dnech které stanoví insolvenční 
správce. 

III. Insolvenční správce Mgr. Bc. David Vandrovec je oprávněn si za účelem provedení 
prohlídky prostor specifikovaných ve výroku I. tohoto usnesení zjednat do 
popsaných prostor přístup, resp. tyto prostory otevřít. 

 
 

Mgr. Bc. David Vandrovec 
insolvenční správce VÍTKOVICE POWER ENGINEERING a.s. 































6. 2. 2018 Informace o pozemku | Nahlížení do katastru nemovitostí

http://nahlizenidokn.cuzk.cz/ZobrazObjekt.aspx?encrypted=0ACxSzWzVVQmRPsc-ykKcgwJN-FPZ6eU3sWxvLMbSOkXUxe53KOQ-basRjiE-sZ1… 1/1

Informace o pozemku

Parcelní číslo: st. 5618�

Obec: Ostrava [554821]�

Katastrální území: Zábřeh-Hulváky [713970]

Číslo LV: 17

Výměra [m2]: 15314

Typ parcely: Parcela katastru nemovitostí

Mapový list: DKM

Určení výměry: Graficky nebo v digitalizované mapě

Druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří

Součástí je stavba

Budova bez čísla popisného
nebo evidenčního:

stavba pro výrobu a skladování

Stavba stojí na pozemku: p. č. st. 5618

Vlastníci, jiní oprávnění

Vlastnické právo Podíl

VÍTKOVICE, a.s., Ruská 2887/101, Vítkovice, 70300 Ostrava

Způsob ochrany nemovitosti

Nejsou evidovány žádné způsoby ochrany.

Seznam BPEJ
Parcela nemá evidované BPEJ.

Omezení vlastnického práva

Typ

Věcné břemeno (podle listiny)

Zákaz zcizení a zatížení

Zástavní právo smluvní

Jiné zápisy

Typ

Změna číslování parcel

Nemovitost je v územním obvodu, kde státní správu katastru nemovitostí ČR vykonává Katastrální úřad pro Moravskoslezský kraj,
Katastrální pracoviště Ostrava�

Zobrazené údaje mají informativní charakter. Platnost k 06.02.2018 10:00:00.

© 2004 - 2018 Český úřad zeměměřický a katastrální� , Pod sídlištěm 1800/9, Kobylisy, 18211 Praha 8� 
Podání určená katastrálním úřadům a pracovištím zasílejte přímo na jejich e-mail adresu�.

Verze aplikace: 5.5.1 build 0

Řízení, v rámci kterých byl k nemovitosti zapsán cenový údaj





�������	�	
���������	������	��	������	������	��������	����	���	�����������������	���
� ����
�
���
!���"�!�#$%&#'(#�)*+

��������	
���	������� ������������ ���	
���� 	�
���	��
�

�������
�����������
����	������� �������������������� ��	������� �
��
���

���� �� ������!������
���������"#$��%���&������!$'"$($)* "+,�"����-

 ��������
��	��������� �.����
 ���	�� ���	��������� #/ 
!��"�� ���0��"�1����	���23�4�5�4�

���0��"�1����	�
#��$��� !��267�1�	���

���8�������

#��9���8�:'

,	���	��	�,)���� ��4��4�������;��;��  �����	��	�,)���� ��4��4�������;��;��

%�&�	���&$'�$� %�&�	��$��� $$�

(�����	���&$'�$� �� ������!������
������� (�����	��$��� $$� �� ������!������
�������
)�* �	���
�� +	����'� 23�4����0�����<	=8�

&�>�&�?��	
%���	������� ����,��-	�	������� !�� ��$�	����,��-�� ���'$��	�	����,��-��

 
�����	*���!� #���0&�@	��A��1B

���$���� �1���>�716�&C&�D>������B�9�
&�9��1	=������?=716����&�E	�6

��� ��.� #�&��031?>�F?�A0�0	��:+��

(��.���	
���	�$� .-.�� �� ������ �� ��� � ��4��4��������4��4����
#� .�.���/	 $� � #���G9A���&C&�D>?����� !"���	������� !+

�$� ���.��/	����.�� #A��1B %�����	���� ��� #A��1D�H�E0��@	1����4��4�����
��;��;��I

0$� .-.�� �  �GE	1��1����=A��G�:-J�����4��4�������;��;��
�� �'	�	
��	�� �'�	����$��� ��4��4�������;��;��

-	����	�����������	��.

%���	������	�/�$�$� 1��$�	����	
02)

��$� .-.���$	���$�.��&���	���"� ��$� .-.���$	
��� ��. $$	�$� .-.�� �

� 3 + � 2 # 0 �

4 1���9K��K���9A6�=�����&���K&������>�@	�=��D�
���&���C4���

�������	
������ :-J���
��4��4�����
��;��;��

23�4�5�4����0��"�1����	�
�������	��
��4��4��������4��4����

�4:+�F?�A0�0	����
:+�-�+��������

+ + ! L  +  

5 �?�16�&>A�?���J2�4#�/

��������
��������	
��
���������������

+ ! !

6 �1���>��	������	>=?�K�!�9A6M	16����=���&��?�
1	>��0��&�64���

��������
��������	
��
���������������

+ ! !

7 "B����=��C��16�J2�4#�/

��������
��������	
��
���������������

+ ! !

%��	����$��	������ ��4��4�������;��;�� !���$��	������ ��GE���1���?��>��0�=C

����� $��	� ��*	��.	����$��	�����	8�� �9$��	�9��	�	�� �	�	
���	������:�
( ��	;<;	���'$��=	9$	��� �'	 � �	��$���.	&$> �	�$����$�=	�$	����$�$��	"��$
( ��	;?;	���'$��=	9$	��� �'	 � �	��$���.	�$�������
( ��	;@;	���'$��=	9$	��� �'	 � �	��$���.	�$'*9$	������ 
( ��	;A;	���'$��=	9$	"��	����$��	��� .	02)	�	��$�$����	�� ��

� �$���.���	����'$ ��B� #C��D�&$ 1C�$��D�&$

3 3������/	$$� ���.��/	����.�	E	���
��� #C��.��&$� 1C�$��.��&$�

+ +��.-.������	
�����	���� ��� #C��.��&$�� 1C�$��.��&$��

� 3�����	$�	����.�	���.-�	�$�-.�� 	8�� ��� :� #C�� �/ 1C�$�� �/

2 +��.-.������	
�����	���� ��	8�� ��� :� #C�� �� 1C�$�� ��

# #��$�. ����/	����� ��� $	�$� .-.��	��9$"F� #C��� 1C�$

0 +��.-.������	
�����	���� ��� #C�� �� 1C�$�� ��

� �� ���$��	��$�	��$�� ����'	�$� .-.�� �� #C��� 1C�$

B	�$���.���	����'$ ��	G	�$.��� =	-��'� =	>���.�/	�H��
F	( ��	;I;8I�����.
��:	C	�$� .-.�� 	�$��	��	
$���	�$� .-.��
��	�� ��. �

+�� ���	����.�*	�	���� $�	"��	����$�$��	��	������	02)	�$���'*	�� �/��	�	�� �	�	
���	����$��	�� ���	�������


		2018-02-12T10:10:22+0100
	isir.justice.cz




